UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v triển khai thực hiện Chương
trình Mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng
bào DTTS&MN năm 2024

                                                        Kính gửi:  Ban Dân tộc tỉnh

Thực hiện Công văn số 104/UBDT-VPMTQG ngày 23/01/2024 của Ủy Ban

Dân tộc triển khai thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào DTTS&MN năm 2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo
như sau:

 Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
có liên quan chủ động nghiên cứu, triển khai triển khai thực hiện Chương trình Mục
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
năm 2024 trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo tại Công văn nêu trên của Ủy ban Dân tộc
(đính kèm theo Công văn này); đồng thời, chủ động báo cáo, đề xuất UBND tỉnh
xem xét chỉ đạo triển khai đối với các vấn đề thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh

theo quy định.

Đề nghị Ban Dân tộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển
khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Trọng Triêm

1133 19 02